
ÁV Universttorio 60/.(,07 Civhuavna, Auartudo ]78 • Tclf. (062)591063. C()IT~O. secrttartae,ell(ral@unheya/ cdu.o, 

DO . OSTOSMIRAVAL 
RECTOR 

Regístrese, comunlquese y archívese. 

~ 
Rtc10rado VRAcad 
VRlnvOCIAl 
VTransparencla 
DIGA DCelidad 
RSU FCS 
SUE~ 
File 
Ar<:hivo 

1° RATIFICAR la Resolución Nº 059-2020-UNHEVAL-FCS-CF, del 25.JUN.2020, de la Facultad de 
Ciencias Sociales de la UNHEVAL, que designó al Mg. Mario Salomón AGUILAR PARI, docente 
de la Carrera Profesional de Sociología, de la F acuitad de Ciencias Sociales, a partir del 12 de junio 
del 2020 al 12 de junio del 2021, para realizar las actividades inherentes a la Dirección de la Unidad 
de Responsabilidad Social Universitaria de la Facultad de Ciencias Sociales; por lo expuesto en los 
considerandos precedentes. 

2° DISPONER que los órganos competentes adopten las acciones de su competencia. 
3° DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes. 

SE RESUELVE: 

CONSIDERANDO: 
Que el Vicerrector Académico, mediante la Elevación Digital N° 0028-2020-UNHEVAL- 

VRACAD, del 20.JUL.2020, eleva, con opinión favorable, el Oficio Virtual Nº 100-2020-UNHEVAL-FCS- 
D, del 16.JUL.2020, de la Decana de la Facultad de Ciencias Sociales, quien solicita la ratificación de 
la Resolución N° 059-2020-UNHEVAL-FCS-CF, del 25.JUN.2020, que designó al Mg. Mario Salomón 
AGUILAR PARI, docente de la Carrera Profesional de Sociología, de la Facultad de Ciencias Sociales, 
a partir del 12 de junio del 2020 al 12 de junio de 2021, para realizar las actividades inherentes a la 
Dirección de la Unidad de Responsabilidad Social Universitaria de la Facultad de Ciencias Sociales; 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 43 de Consejo Universitario, del 24.JUL.2020, y 
con las opiniones favorables, el pleno acordó ratificar la Resolución N° 059-2020-UNHEVAL-FCS-CF, 
del 25.JUN.2020, de la Facultad de Ciencias Sociales de la UNHEVAL; 

Que el Rector remite el caso a Secretaria General, con el Proveído Nº 0432-2020-UNHEVAL- 
CU/R, para que se emita la resolución correspondiente; 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria Nº 
30220, por el Estatuto y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016- 
UNHEVAL-CEU, del 26.AG0.2016, del Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir 
del 02.SET.2016 hasta el 01.SET.2021, a los representantes de la Alta Dirección; por la Resolución Nº 
2780-2016-SUNEDU-02-15.02, del 14.0CT.2016, que resolvió proceder a la inscripción de las firmas 
de las autoridades de la UNHEVAL en el Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones 
y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU; 

Cayhuayna, 21 de setiembre de 2020. 

VISTOS, los documentos que se acompañan en cuatro (04) folios; 

"Año tk la VniversaliZPción de la SIWld" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMIUO VALDIZÁN 
HUÁNUCO-PERÚ 

UCENCIADA OON RESOI.IIOÓN Dll CONSEJO DIBEtTIVQ N' 099·2019:AJNEDD/m 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 1559-2020-UNHEVAL 


